
 
 

БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

                              РІШЕННЯ 

  від 27 червня 2024 року                          м. Біла Церква                           № 5839-57-VIII  

 

Про безоплатне прийняття в комунальну 

власність Білоцерківської міської 

територіальної громади безхазяйних об’єктів, 

які розташовані в місті Біла Церква та смт 

Терезине, Білоцерківський район, Київська 

область 

 

Розглянувши подання здійснюючого повноваження міського голови, секретаря міської 

ради Вовкотруба В.Г., відповідно до частини другої статті 42, частин першої, п’ятої статті 59, 

частини другої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту 

197.1.16. пункту 197.1 статті 197 Податкового кодексу України, пункту 3.3. розділу 3 

Положення про виявлення, обстеження водопровідних, каналізаційних (мереж 

водовідведення), місцевих (розподільчих) теплових мереж, зливової (дощової) каналізації, 

об’єктів зовнішнього освітлення та інженерних мереж – електроустановок (трансформаторних 

підстанцій, повітряних ліній, кабельних ліній), їх облік та прийняття до комунальної власності 

територіальної громади міста Білої Церкви, затвердженого рішенням Білоцерківської міської 

ради від 05 травня 2016 року №139-10-VІІ; актів обстеження виявлених безхазяйних 

водопровідних, каналізаційних (мереж водовідведення), місцевих (розподільчих) теплових 

мереж, зливової (дощової) каналізації, об’єктів зовнішнього освітлення та інженерних мереж-

електроустановок (трансформаторних підстанцій, повітряних ліній, кабельних ліній); 

оголошення управління комунальної власності та концесії Білоцерківської міської ради про 

постановку на облік безхазяйних водопровідних, каналізаційних (мереж водовідведення), 

місцевих (розподільчих) теплових мереж, зливової (дощової) каналізації, об’єктів зовнішнього 

освітлення та інженерних мереж – електроустановок (трансформаторних підстанцій, 

повітряних ліній, кабельних ліній) в Білоцерківський міськрайонній газеті «Громадська 

думка» від 02 лютого 2024 року № 9–10 (14202-14203) та від 16 лютого 2024 року № 13-14 

(14218-14219), міська рада вирішила: 

 

1. Прийняти безоплатно в комунальну власність Білоцерківської міської територіальної 

громади безхазяйні об’єкти, розташовані на території міста Біла Церква, Білоцерківський 

район, Київська область, які перебувають на обліку в Управлінні комунальної власності та 

концесії Білоцерківської міської ради, а саме: 

1.1. мережа зовнішнього освітлення по вул. Шевченка, буд. 152-162; 

1.2. зовнішня водопровідна мережа, до якої під’єднані будинки №№90-110 по вул. 

Михайла Сидорянського; 

1.3. зовнішня водопровідна мережа по вул. Фастівська; 

1.4. зовнішня каналізаційна мережа (мережа водовідведення) по вул. Олени Теліги, 3; 

1.5. частина труби зовнішньої каналізаційної мережі (мережі водовідведення) по 

бульвару Олександрійському, 141. 

 

2. Прийняти безоплатно в комунальну власність Білоцерківської міської територіальної 

громади безхазяйні об’єкти, розташовані на території смт Терезине, Білоцерківський район, 



2 

 

Київська область, які перебувають на обліку в Управлінні комунальної власності та концесії 

Білоцерківської міської ради, а саме: 

2.1. зовнішня водопровідна мережа від буд. № 2 по вул. Героїв України до вул. Паркова; 

2.2. зовнішня водопровідна мережа від вул. Давидова до вул. Першотравнева;  

2.3. зовнішня водопровідна мережа від вул. Шкільна до вул. Давидова;  

2.4. зовнішня водопровідна мережа зовнішня водопровідна мережа від вул. Космонавтів 

(між буд. № 3 та № 5) до вул. Першотравнева;  

2.5. зовнішня водопровідна мережа зовнішня водопровідна мережа від буд. № 2 по вул. 

Першотравнева до вул. Польова;  

2.6. зовнішня водопровідна мережа від свердловини «Башня» до буд. № 13 по вул. 

Польова;  

2.7. зовнішня водопровідна мережа від вул. Паркова до стадіону;  

2.8. зовнішня водопровідна мережа від буд. № 1 по вул. Героїв України до буд. № 3 по 

вул. Героїв України;  

2.9. зовнішня водопровідна мережа по вул. Київська (район Птахофабрика);  

2.10. зовнішня водопровідна мережа від смт. Терезино до вул. Київська (в районі 

Птахофабрики); 

2.11. зовнішня каналізаційна мережа (мережа водовідведення) від буд. № 4 по вул. 

Космонавтів до вул. Першотравнева;  

2.12. зовнішня каналізаційна мережа (мережа водовідведення) від буд. № 2 по вул. 

Першотравнева до вул. Паркова;  

2.13. зовнішня каналізаційна мережа (мережа водовідведення) від стадіону до вул. 

Першотравнева;  

2.14. зовнішня каналізаційна мережа (мережа водовідведення) від буд. № 7а по вул. 

Першотравнева до вул. Космонавтів;  

2.15. зовнішня каналізаційна мережа (мережа водовідведення) від вул. Шкільна до вул. 

Шевченка;  

2.16. зовнішня каналізаційна мережа (мережа водовідведення) від буд. № 3 по вул. 

Київська до вул. Паркова. 

 

3. Управлінню комунальної власності та концесії Білоцерківської міської ради створити 

комісію з приймання майна, зазначеного в пунктах 1, 2  цього рішення,  в комунальну 

власність Білоцерківської міської територіальної громади та затвердити акт приймання в 

комунальну власність Білоцерківської міської територіальної громади у відповідності до 

вимог чинного законодавства України. 

4. Після виконання пункту 3 цього рішення, закріпити на праві господарського відання 

за:  

- Комунальним підприємством Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово-

експлуатаційне управління» майно, зазначене в підпункті 1.1. пункту 1 цього рішення; 

- Комунальним підприємством Білоцерківської міської ради «КОМУНАЛЬНИК» майно, 

зазначене в пункті 2 цього рішення. 

5. Після виконання пункту 3 цього рішення, закріпити на праві оперативного управління 

за Управлінням комунальної власності та концесії Білоцерківської міської ради майно, 

зазначене в підпунктах 1.2.-1.5. пункту 1 цього рішення. 

6. Комунальному підприємству Білоцерківської міської ради «Муніципальне шляхово-

експлуатаційне управління» прийняти на свій баланс майно, зазначене в підпункті 1.1. пункту 

1 цього рішення, забезпечити внесення змін до реєстрів бухгалтерського обліку та належне 

утримання майна в порядку визначеному чинним законодавством України. 

7. Комунальному підприємству Білоцерківської міської ради «КОМУНАЛЬНИК» 

прийняти на свій баланс майно, зазначене в пункті 2 цього рішення, забезпечити внесення змін 

до реєстрів бухгалтерського обліку та належне утримання майна в порядку визначеному 

чинним законодавством України. 



3 

 

8. Управлінню комунальної власності та концесії Білоцерківської міської ради прийняти 

на свій баланс майно, зазначене в підпунктах 1.2.-1.5. пункту 1 цього рішення, забезпечити 

внесення змін до реєстрів бухгалтерського обліку та належне утримання майна в порядку 

визначеному чинним законодавством України. 

9. Управлінню комунальної власності та концесії Білоцерківської міської ради здійснити 

заходи щодо передачі майно, зазначене в підпунктах 1.2.-1.5. пункту 1 цього рішення, 

концесіонеру – Товариству з обмеженою відповідальністю «БІЛОЦЕРКІВВОДА» до складу 

об’єкта концесії. 

10. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з питань 

інвестицій, регуляторної політики, транспорту і зв’язку, торгівлі, туризму, послуг і розвитку 

підприємництва, власності, комунального майна та приватизації, розвитку агропромислового 

комплексу. 

 

 

Секретар міської ради                                                                             Володимир ВОВКОТРУБ 


